Pró-Reitoria de Graduação - UFMS
Av. Costa e Silva, s/n – Bairro Universitário

Fone: (67) 3345-7153
Site: www. prograd.ufms.br  E-mail: sec.prograd@ufms.br

79070-900 - Campo Grande (MS)

EDITAL UFMS/PROGRAD N° 190, DE 13 DE JULHO DE 2018

SELEÇÃO DE PRECEPTORES PARA O PROGRAMA

RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – RP/UFMS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da

Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições legais, e considerando Edital Capes nº

6/2018, a Portaria Capes nº 45/2018, os Editais Prograd nº 166*/2018, 180/2018 e 184/2018, torna

público o RESULTADOS DOS RECUSROS interpostos perante o resultado preliminar do processo

seletivo, para professores da educação básica das escolas públicas que aderiram ao Programa

Residência Pedagógica da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – RP/UFMS,

conforme exposto abaixo.

Nome Resultado

Mônica da Silva Custódio DEFERIDO

Josirene Dorte de Oliveira

INDEFERIDO (no ato da inscrição o candidato deverá

entregar a cópia do diploma, item 8.4, “e” do Edital

Prograd nº 166*/2018)

AMAURY ANTÔNIO DE CASTRO JUNIOR

Chefe da Coordenadoria de Administração Acadêmica,

no exercício do cargo de Pró-Reitor de Graduação.

http://www.ufms.br/
mailto:sec.prograd@ufms.br